
UCHWAŁA NR XLIV/427/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników  i ich 
domowników oraz wprowadzenia zasad prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022, poz. 559) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. 
poz. 2290) 

Rada Miejska w Ogrodzieńcu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się na działce oznaczonej nr ewidencyjnym 3031/6 położonej w Ogrodzieńcu przy ul. 
Słowackiego 5b, stanowiącej własność Gminy Ogrodzieniec, miejsce do prowadzenia handlu w piątki i w 
soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Przyjmuje się zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonym miejscy, zwane „Regulaminem miejsca prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 
i ich domowników”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE913AB-8159-4CC6-A9E5-1F0FF82A6892. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/427/2022 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

Regulamin miejsca prowadzenia handlu w piątki i w soboty 
przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Administratorem miejsca do prowadzenia handlu jest Gmina Ogrodzieniec.  

2. Nadzór nad miejscem do prowadzenia handlu prowadzi Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

3. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby, które przebywają w miejscu do prowadzenia handlu. 

§ 2. Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników dostępne jest w piątki 
i w soboty w godzinach od 6.00 – 13.00, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. 1. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty rolne lub spożywcze  oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu  art. 4 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290). 

2. Handel może odbywać się z ręki, kosza, rozstawionych ław, stołów lub z pojazdów. 

3. Zabrania się sytuowania pojazdów oraz stanowisk handlowych w obrębie ciągów komunikacyjnych, na 
parkingach, na drogach ppoż oraz drogach dojazdowych. 

§ 4. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy 
w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. 
z 2021r. poz. 266 ze zm.) i ich domownicy w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. 
poz. 2290). 

§ 5. Rolnicy i ich domownicy zobowiązani są w szczególności do: 

1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu, 

2) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu, w tym usunięcia odpadów i śmieci we własnym 
zakresie i na własny koszt, 

3) prowadzenia handlu tylko w miejscach wyznaczonych i w taki sposób, aby nie utrudniać innym sprzedaży 
i dokonywania zakupów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE913AB-8159-4CC6-A9E5-1F0FF82A6892. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3



